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Voda, prostupující vrstvami pÛdy se

obohacuje ãetn˘mi minerálními solemi, ale

také chemick˘mi látkami, které ãasto

pfievy‰ují koncentráty povolené a

pfiedepsané normou jak pro vodu pitnou,

tak i pro vodu k technick˘m úãelÛm.

K fie‰ení tohoto problému nabízí Gel fiadu

sloupcov˘ch filtrÛ, které z vody úãinnû

odstraÀují neÏádoucí pfiímûsi.

Sloupcové filtry GEL od 30 do 500 l jsou

vyrobeny z laminátu, od 500 l v˘‰e z

oceli. 

DEFERIZÁTOR: 

- odstraÀuje z vody pfiítomné Ïelezo,

hofiãík a sirovodík. 

DENITRIFIKÁTOR:

- odstraÀuje dusiãnany.

Takto upravenou vodu lze vyuÏít jako

pitnou i pro technické úãely

ODKALOVAâ: 

- odstraÀuje bahno, jíl, koloidní látky,

jemn˘ písek.

Takto upravenou vodu lze vyuÏít jako

pitnou i pro technické úãely

DECHLORÁTOR: 

- sv˘m adsorpãním úãinkem odstraÀuje

pfiemíru chlóru, nepfiíjemn˘ zápach a

chuÈ. Je urãen pro technické úãely.

NEUTRALIZÁTOR:

- fie‰í problémy koroze zpÛsobené

hodnotou pH a pfiemírou kysliãníku

uhliãitého, pfiítomného ve vodû. Je urãen

pro technické úãely i pitnou vodu.

SLOUPCOVÉ 
FILTRY
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âASOVACÍ HLAVY

Sloupcové filtry jsou vybaveny

programovateln˘mi hlavami dvojího typu.

Filtry DESABB, DEFERR a

NEUTRALIZÁTOR jsou vybaveny

hlavou T 500 programovatelnou v

závislosti na ãase, tedy k regeneraci

dochází kaÏd˘ "n" naprogramovan˘ den.

Filtr DENITRAT je vybaven hlavou

programovatelnou v závislosti na

objem/ãas VT 1000 AD (OBJEM / âAS),

tedy k regeneraci dochází kaÏd˘ "n"

naprogramovan˘ den nebo v pfiípadû, Ïe

objem upravené vody jiÏ nasytil

pryskyfiice.

âASOVACÍ HLAVA ET 500 F S

âASOVOU KONTROLOU

TIMER VT 1000 NA OBJEMI/âAS
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Îelezo pfiítomné ve vodû se projevuje
Ïluto-ãerven˘m zbarvením a nepfiíjemnou
kovovou pachutí. Voda vytváfií usazeniny
uvnitfi potrubí tak, Ïe se postupnû sniÏuje
jeho prÛchodnost. Neupravená voda s
obsahem Ïelezit˘ch a jin˘ch pfiímûsí také
zanechává nepfiíjemné skvrny na sanitárním
zafiízení, kohoutcích, nádobí, prádle apod.,
coÏ je v rozporu s hygienick˘mi pravidly a
navíc to nepÛsobí esteticky.
Pitná voda nesmí obsahovat Ïeleza více neÏ
0,2 mg/l  a hofiãíku 0,05 mg/l. Pro úãely
prÛmyslové a technologické jsou tyto
pfiedpisy dokonce niÏ‰í.
Gel dodává fiadu sloupov˘ch filtrÛ,
nazvan˘ch DEFERR, které jsou schopny
odlouãit vy‰‰í mnoÏství Ïeleza a hofiãíku.
Pro úãinné vyluãování Ïeleza a hofiãíku je
tfieba nejprve nainstalovat pfied DEFERR
nádrÏ na vodu, kam se pomocí dávkovacího
ãerpadla dodá chlornan, kter˘ je velmi
dÛleÏít˘ k oxidaci Ïeleza a hofiãíku. AÏ po
kompletní oxidaci chlornanu s Ïelezem
pfiípadnû i hofiãíkem se voda mÛÏe pomocí
autoklávy pfiefiltrovat pfies sloupov˘ filtr
DEFERR, kde se zoxidované Ïelezo a
hofiãík pfietransformuje do vloãek, které se
pravideln˘m prom˘váním protiproudem
odplaví.Toto provádí automaticky
elektronická hlava, která fiídí filtr.
Frekvence prom˘vání protiproudem je
skonãena v závislosti na usazení a zanesení
odpadu vysráÏen˘ch vloãek. MÛÏe b˘t
naprogramována na frekvenci 1x dennû aÏ
po 1x t˘dnû.
Je nutné P¤ED i ZA DEFERR instalovat
jeden filtr, kter˘ zachytí v‰echny vloãky
vãetnû neãistot tak, aby se nedostaly do
vodovodního fiadu . V˘bûr mezi rÛzn˘mi
typy deferizátorÛ je podle mnoÏství prÛtoku
vody poÏadované uÏivatelem a mnoÏství
pfiítomného Ïeleza ve vodû (viz tabulka F). 

Shrnutí:

hydropneumatick˘ ventil

elektronická hlava ET 500 F

regenerace na âAS

Model Deferr 30 Deferr 45 Deferr 75 Deferr 110 Deferr 140M

Kód 110.010.10 110.030.10 110.050.10 110.070.10 110.091.10

Model Deferr 200M Deferr 320B Deferr 500B Deferr 650F

Kód 110.111.10 110.140.10 110.170.10 110.173.10

DEFERR

TIMER ET 500 F

Sloupcov˘ filtr k odstranûní
Ïeleza a hofiãíku
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Max. 1,5 ppm Fe Max. 3 ppm Fe Max. 6 ppm Fe   PrÛtok mn. Doba Odpad. fit. Rozmûry

Typ Pfiipoj. MnoÏství PrÛtok ∆P PrÛtok ∆P PrÛtok ∆P k proplach. proplach. min.  Ø Hmotnost V˘‰ka PrÛmûr

l m3/h bar m3/h bar m3/h bar m3/h min. mm kg mm mm

30 1 1/4” 30 0,5 <0,3 0,3 <0,2 0,13 <0,2 4 15’ 25 66 1110 250

45 1 1/4” 45 0,8 <0,4 0,4 <0,3 0,19 <0,2 4,3 20’ 25 98 1590 250

75 1 1/4” 75 1,1 <0,3 0,5 <0,2 0,27 <0,2 4,75 25’ 25 146 1590 330

110 1 1/4” 110 1,8 <0,6 0,9 <0,3 0,46 <0,2 5,4 30’ 25 228 1860 370

140M 2” 140 2,3 <0,6 1,2 <0,3 0,58 <0,2 6 35’ 25 281 1920 410

200M 2” 200 3,4 <0,5 1,7 <0,2 0,85 <0,2 6,5 40’ 25 430 1900 560

320B 2” 320 5,5 <0,6 2,7 <0,3 1,36 <0,2 12 20’ 40 723 2240 610

500B 2” 500 8,5 <0,6 4,3 <0,3 2,13 <0,2 15 25’ 40 1030 2400 770

650F 2” 649 10,4 <0,5 5,2 <0,2 2,560 <0,2 15 25’ 40 1260 2480 930

DEFERR

Pozn. Pro v‰echny typy: tlak 2-6 bar, teplota vody 5°- 40°C (41°-104°F). Elektrick˘ pfiíkon 12VA. Hodnoty pro prÛtok  odpovídají vodû s uvedenou koncentrací Ïeleza a hofiãíku a teplotû 20°C (68°F).

F - Tabulka pro vyhledání vhodného filtru k odstranûní Ïeleza a hofiãíku 

UPOZORNùNÍ:

Ujistûte se, Ïe je pomocné
ãerpadlo schopno dodávat filtru
dostateãné prÛtokové mnoÏství
potfiebné k proplachování, toto
prÛtokové mnoÏství je uvedeno v
technick˘ch charakteristikách.

Pro vy‰‰í prÛtokové mnoÏství viz. PrÛmyslov˘ DEFERR (str. 64)
* Údaje odpovídají dobû trvání oxidace v nádrÏi:
- 30 minut pro 1,5 p.p.m. Fe;
- 45 minut pro 3 p.p.m. Fe;
- 60 minut pro 6 p.p.m Fe.

TECHNICKÉ CHARAKTERISTIKY

MnoÏství Ïeleza *AÏ do 1,5 p.p.m.  *AÏ do 3 p.p.m. * AÏ do 6 p.p.m.
k odstranûní (t 3 ,75) (t 7,50) (t 15,0)

Typ

Deferr 30 500 l/h 300 l/h 130 l/h

Deferr 45 800 l/h 400 l/h 190 l/h

Deferr 75 1.100 l/h 500 l/h 270 l/h

Deferr 110 1.800 l/h 900 l/h 460 l/h

Deferr 140M 2.300 l/h 1.200 l/h 580 l/h

Deferr 200M 3.400 l/h 1.700 l/h 850 l/h

Deferr 320B 5.500 l/h 2.700 l/h 1.360 l/h

Deferr 500B 8.500 l/h 4.300 l/h 2.130 l/h

Deferr 650F 10.400 l/h 5.200 l/h 2.600 l/h
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Voda pro úãely sanitární, technologické i
jako pitná voda z vodovodu nebo
centrálního zásobovaãe v‰eobecnû obsahuje
neãistoty jako je písek, jíl a bahno.
Abychom ochránili vodovodní zafiízení
(ventily, tlaková relátka, kohouty, kotle,
v˘mûníky, apod.) je nutné provést filtraci
vody hned na vstupu vody do vodovodního
zafiízení a odstranit tak uvedené neãistoty.
V pfiípadû, Ïe ve vodû je jen písek nebo
pevná tûlíska v malém mnoÏství, pouÏívají
se normální filtry s filtraãní vloÏkou.
Nûkdy v‰ak kalnost vody zpÛsobují jíly a
koloidní substance, a tehdy je nutné zafiadit
filtry nûkolikavrstevné, s kfiemíkov˘m
pískem o rÛzné velikosti zrnek, které jsou
schopny upravit vût‰í rozsah zneãistûní. 
Sloupcové filtry jsou sloÏeny z lahve, která
obsahuje nûkolikavrstevné filtraãní lÛÏko
pro odstranûní kalu a bláta. Aby se filtraãní
vrstvy nezaná‰ely  a nesniÏovala se tak
úãinnost filtru, provádí se automaticky jeho
proplachování protiproudem. Toto propla-
chování je fiízeno automatickou hlavou pro-
gramovatelnou v závislosti na ãase, coÏ
znamená Ïe prom˘vání se mÛÏe uskuteãnit
jednou dennû aÏ po jednou t˘dnû.
Velikost sloup. filtru závisí na udávaném
prÛtokovém mnoÏství vody (viz tabulka G).

TIMER ET 500 F

Shrnutí:

Hydropneumatick˘ ventil
Elektronická hlava ET 500 F 
s regenerací na âAS

Sloupcov˘ filtr k odstranûní
písku, bláta a k odkalení vody

Model Desabb 30 Desabb 45 Desabb 75 Desabb 110 Desabb 140M

Kód 109.480.10 109.500.10 109.540.10 109.560.10 109.581.10

Model Desabb 200M Desabb 320B Desabb 500B Desabb 650F

Kód 109.601.10 109.620.10 109.680.10 109.684.10

DESABB



PrÛtoková mnoÏství PrÛtok Doba Odpad. Rozmûry

Typ Pfiipoj. MnoÏství Kalnost niÏ‰í Kalnost mezi Kalnost vy‰‰í     mn. k proplach. fit. Hmotnost 

10 mg/l 10-30 mg/l 30 mg/l proplach. min. Ø V˘‰ka PrÛmûr

l m3/h ∆P bar m3/h ∆P bar m3/h ∆P bar m3/h min. mm kg mm mm
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G - Tabulka pro vyhledání vhodného typu odkalovaãe 

30 1 1/4” 30 0,9 <0,4 0,6 <0,3 0,30 <0,2 4 15 25 60 1110 250

45 1 1/4” 45 1,4 <0,7 0,9 <0,5 0,45 <0,3 4,3 20 25 91 1590 250

75 1 1/4” 75 2,3 <0,7 1,5 <0,5 0,75 <0,3 4,75 25 25 135 1590 330

110 1 1/4” 110 3,3 <1,0 2,2 <0,7 1,10 <0,4 5,4 30 25 206 1860 370

140M 2” 140 4,2 <0,7 2,8 <0,5 1,40 <0,3 6 35 25 254 1920 410

200M 2” 200 6,0 <0,9 4,0 <0,7 2,00 <0,4 6,5 40 25 386 1900 560

320B 2” 320 9,6 <1,0 6,4 <0,7 3,20 <0,4 12 20 40 650 2240 600

500B 2” 500 15,0 <1,0 10,0 <0,7 5,00 <0,4 15 25 40 916 2400 770

650F 2” 642 19,3 <0,9 12,8 <0,6 6,40 <0,4 15 25 40 1160 2480 930

DESABB

Pozn. Pro v‰echny typy: tlak 2-6 bar, teplota vody 5° - 40°C (41°-104°F). Elektrick˘ pfiíkon 12VA. Hodnoty pro prÛtok odpovídají vodû s maximální slaností 650 µS a teplotou 20°C (68°F). 

Pro vy‰‰í prÛtokové mnoÏství viz. PrÛmyslov˘ Desabb (str. 66)

* Kalnost niÏ‰í neÏ 10 mg/l SiO2 nebo 4 jednotky Jacksona

** Kalnost mezi 10 a 30 mg/l SiO2 nebo 4 a 12 jednotkami Jacksona; pfied odkalovaã se doporuãuje
je‰tû nainstalovat jednotku pro dávkování flokulaãního ãinidla, které umoÏÀuje sráÏlivost neãistot do
vloãek 

*** Kalnost vy‰‰í neÏ 30 mg/l SiO2 nebo 12 jednotek Jacksona; pfied odkalovaã je nutné je‰tû nainstalovat
jednotku pro dávkování flokulaãního ãinidla, které umoÏÀuje sráÏlivost neãistot do vloãek

TECHNICKÉ CHARAKTERISTIKY

UPOZORNùNÍ:

Ujistûte se, Ïe je pomocné
ãerpadlo schopno dodávat filtru
dostateãné prÛtokové mnoÏství
potfiebné k proplachování, toto
prÛtokové mnoÏství je uvedeno v
technick˘ch charakteristikách.

Voda s nízkou kalností, Voda se stfiední kalností, Voda s vysokou kalností a
Kvalita vody bez koloidních látek* bez koloidních látek** pfiítomností koloidních látek***

k úpravû (t 2,0) (t 3,0) (t 6,0)

Typ

Desabb 30 900 l/h 600 l/h 300 l/h

Desabb 45 1.400 l/h 900 l/h 450 l/h

Desabb 75 2.300 l/h 1.500 l/h 750 l/h

Desabb 110 3.300 l/h 2.200 l/h 1.100 l/h

Desabb 140M 4.200 l/h 2.800 l/h 1.390 l/h

Desabb 200M 6.000 l/h 4.000 l/h 2.000 l/h

Desabb 320B 9.600 l/h 6.400 l/h 3.200 l/h

Desabb 500B 15.000 l/h 10.000 l/h 4.990 l/h

Desabb 650F 19.300 l/h 12.800 l/h 6.420 l/h
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Voda mÛÏe obsahovat nadbytek chlóru
uÏívaného k dezinfekci. Chlór dodává vodû
zápach, nepfiíjemnou chuÈ i zbarvení. 
Ve vodû se pak také mohou tvofiit
slouãeniny nebezpeãné pro lidské zdraví. 
Obsah chlóru lze úãinnû odstranit
zafiazením filtrÛ DECLOR s aktivním
uhlíkem. 
Sloupcov˘ filtr DECLOR je sloÏen z lahve
obsahující speciální aktivní uhlík
rostlinného pÛvodu s adsorpãním úãinkem.
Tato sloÏka musí b˘t pravidelnû
prom˘vána, coÏ zaji‰Èuje automaticky
elektronická hlava ET 500. Frekvence
prom˘vání mÛÏe b˘t pevnû stanovena od
1x dennû aÏ po 1x t˘dnû. 
Velikost Decloru  je závislá na prÛtoku
poÏadovaném spotfiebitelem 
(viz tabulka H).

TIMER ET 500 F

Shrnutí:

hydropneumatick˘ ventil

elektronická hlava ET 500 F

regenerace na âAS

Sloupcov˘ filtr k odstranûní
chlóru

Model Declor 30 Declor 45 Declor 75 Declor 110 Declor 140M

Kód 109.300.10 109.320.10 109.340.10 109.380.10 109.401.10

Model Declor 200M Declor 320B Declor 500B Declor 650F

Kód 109.421.10 109.440.10 109.460.10 109.460.80

DECLOR
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H - Tabulka pro vyhledání vhodného typu filtru k odstranûní chlóru

Pozn. Pro v‰echny typy: tlak 2-6 bar, teplota vody  5° - 40°C (41°-104°F). Elektrick˘ pfiíkon 12VA. Maximální slanost 650 µS a teplota 20° C (68°F). 

TECHNICKÉ CHARAKTERISTIKY

* Odstranûní ** Odstranûní chlóru / *** Odstranûní chlóru /
Kvalita vody chlóru adsorpãní úãinek adsorpãní úãinek

(t 2,6) (t 3,2) (t 10,4)

Typ

Declor 30 800 l/h 400 l/h 190 l/h

Declor 45 1.100 l/h 600 l/h 280 l/h

Declor 75 1.800 l/h 900 l/h 460 l/h

Declor 110 2.700 l/h 1.300 l/h 670 l/h

Declor 140M 3.400 l/h 1.700 l/h 850 l/h

Declor 200M 4.900 l/h 2.500 l/h 1.230 l/h

Declor 320B 7.700 l/h 3.800 l/h 1.920 l/h

Declor 500B 12.200 l/h 6.100 l/h 3.060 l/h

Declor 650F 19.200 l/h 9.600 l/h 4.810 l/h

Odstranûní chlóru Adsorpãní látky Odstr. chlóru/Adsorpce  Doba Odpad. fit. Rozmûry

Typ Pfiipoj. MnoÏství PrÛtok ∆P PrÛtok ∆P  PrÛtok ∆P  proplach. min. Ø Hmotnost V˘‰ka PrÛmûr

l m3/h bar m3/h bar m3/h bar min. mm kg mm mm

30 1 1/4” 33 0,8 <0,3 0,4 <0,2 0,19 <0,2 15 25 27 1110 250

45 1 1/4” 48 1,1 <0,6 0,6 <0,3 0,28 <0,2 20 25 39 1590 250

75 1 1/4” 80 1,8 <0,6 0,9 <0,3 0,46 <0,2 25 25 49 1590 330

110 1 1/4” 116 2,7 <0,9 1,3 <0,5 0,67 <0,3 30 25 74 1860 370

140M 2” 147 3,4 <0,8 1,7 <0,5 0,85 <0,3 35 25 88 1920 410

200M 2” 213 4,9 <0,7 2,5 <0,4 1,23 <0,2 40 25 155 1900 560

320B 2” 332 7,7 <0,9 3,8 <0,5 1,92 <0,3 20 40 270 2240 600

500B 2” 530 12,2 <0,9 6,1 <0,5 3,06 <0,3 25 40 338 2400 770

650F 2” 833 19,2 <1,0 9,6 <0,6 4,81 <0,3 25 40 535 2480 930

DECLOR

Pro vy‰‰í prÛtokové mnoÏství viz. PrÛmyslov˘ DECLOR (str. 68).
* Údaje odpovídají vodû s max. 1 p.p.m. chlóru a bez pfiítomnosti adsorpãních látek.
** Údaje odpovídají vodû s max. 1 p.p.m. chlóru a s max. 1 p.p.m. adsorpãních látek. 
*** Údaje odpovídají vodû s max. 3 p.p.m. chlóru a s max. 3 p.p.m. adsorpãních látek.
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Pitná voda nesmí obsahovat dusiãnany,
jejichÏ mnoÏství pfiesahuje 50 p.p.m nebo
mg/l.
Pfiítomné dusiãnany ve vodû jsou
zpÛsobeny rozkladem dusiãnat˘ch látek z
civilizace, od zvífiat a z vût‰í ãásti z pÛdy,
která je nepfiimûfienû hnojena umûl˘mi
zemûdûlsk˘mi hnojivy s obsahem
dusiãnanÛ. Postupnû se uÏívání dusíkat˘ch
hnojiv v zemûdûlství roz‰ifiuje, coÏ
zpÛsobuje koncentraci dusiãnanÛ ve vodách
pfiedev‰ím v oblastech intenzivního
umûlého hnojení zemûdûlsk˘ch pÛd.
Dûti do 6 – 7 let a stafií lidé jsou vystaveni
riziku zhor‰ení krevního obrazu, neboÈ
dusiãnany zpÛsobují sníÏení hemoglobinu a
podporují bujení rakovinotvorn˘ch bunûk. 
Ve vodovodním fiadu je voda upravována
komplexnû na bázi biologické, pfiiãemÏ lze
jen obtíÏnû sníÏit koncentraci dusiãnanÛ,
proto je v domácnostech doporuãováno
sníÏit jejich koncentraci pomocí
denitrifikátorÛ, které obsahují pryskyfiice
regenerující se kuchyÀskou solí (chlornan
sodn˘). 
Regeneraci fiídí programovatelná hlava VT
1000 AD s automatick˘m programem
závisl˘m na parametru OBJEM/âAS a s
garancí, Ïe z vody jsou odstranûny
dusiãnany (viz. tab. I).

HYDROTECHNOLOGY

TIMER VT 1000 AD

Shrnutí:

hydropneumatick˘ ventil

regenerace na OBJEM, âAS,

OBJEM/âAS

AD -samodezinfekce

Alarm solí

Model Denitrat 30 VT 1000 AD Denitrat 45 VT 1000 AD Denitrat 75 VT 1000 AD Denitrat 110 VT 1000 AD

Kód 110.500.30 110.520.30 110.540.30 110.560.30

Model Denitrat 140 VT 1000 AD Denitrat 200 VT 1000 AD Denitrat 320 VT 1000 AD Denitrat 500 VT 1000 AD

Kód 110.580.30 110.600.30 110.620.30 110.640.30

DENITRAT

Sloupcov˘ filtr slouÏící na
odstranûní dusiãnanÛ z vody -
denitrifikace vody



59

FI
L

T
R

A
â

N
Í 

K
O

L
O

N
Y

3V¯BùR VHODNÉHO TYPU  

* Tohoto prÛtoku mÛÏe b˘t dosaÏeno jen po dobu nûkolika minut.
Pozn. Pro v‰echny typy: tlak 2-6 bar, teplota vody  5° - 40°C (41°-104°F). Elektrick˘ pfiíkon 12VA. Hodnoty pro prÛtok odpovídají vodû s uvedenou koncentrací dusiãnanÛ, max. slaností 650 µS a teplotou 20° C (68°F). 

TECHNICKÉ CHARAKTERISTIKY

Dusiãnany pfiítomné ve vodû

AÏ do 60 mg/l AÏ do 70 mg/l AÏ do 80 mg/l AÏ do 90 mg/l AÏ do 1000 mg/l

OdstraÀovaã dusiãnanÛ denní poãet osob v denní poãet osob v denní poãet osob v denní poãet osob v denní poãet osob v 

spotfieba spotfieba spotfieba spotfieba spotfieba

m3 m3 m3 m3 m3

Denitrat 30 1,50 10 6 3 1,28 8 5. 3 1,12 7 4 2 1,00 6 4 2 0,90 6 3 2

Denitrat 45 2,25 15 9 5 1,92 12 7 4 1,68 11 6 4 1,50 10 6 3 1,35 9 5 3

Denitrat 75 3,75 25 15 9 3,21 21 12 8 2,81 18 11 7 2,50 16 10 6 2,25 15 9 5

Denitrat 110 5,50 36 22 13 4,71 31 18 11 4,12 27 16 10 3,66 24 14 9 3,30 22 13 8

Denitrat 140 7,00 46 28 17 6,00 40 24 15 5,25 36 21 13 4,66 31 18 11 4,20 28 16 10

Denitrat 200 10,00 66 40 25 8,57 58 34 21 7,50 50 30 18 6,66 44 26 16 6,00 40 24 15

Denitrat 320B 16,00 106 64 40 13,71 91 54 34 12,00 80 48 30 10,66 71 42 26 9,60 64 38 24

Denitrat 500B 25,00 166 100 62 21,42 142 85 53 18,75 125 75 46 16,66 111 66 41 15,00 100 60 27

Tabulka pro vyhledání vhodného typu filtru k odstranûní dusiãnanÛ (domácí pouÏití)
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Typ Pfiipoj.
PrÛtok. mnoÏství – pitná voda Kapacita SÛl pro Trvání

Hmotnost
Rozmûry

(l)
provoz ‰piãka solné nádrÏe regeneraci regenerace L x H x Z

(l/h) ∆P (bar) (l/min)* (l) (Kg) (min.) (kg) (cm)

30 1 1/4” 1800 <0,7 33 100 4,50 43 53 25 x 111 x 47

45 1 1/4” 2250 <0,8 41 100 6,75 36 71 25 x 159 x 47

75 1 1/4” 3750 <0,9 68 150 11,25 41 98 33 x 159 x 53

110 1 1/4” 4400 <1,2 80 200 16,50 47 155 37 x 186 x 53

140 1 1/4” 5600 <1,5 102 200 21,00 59 183 41 x 186 x 53

200 1 1/4” 7000 <1,6 128 300 30,00 84 280 56 x 183 x 71

320B 2” 9600 <1,5 176 520 48,00 38 590 61 x 235 x 91

500B 2” 15000 <1,6 275 850 75,00 53 653 77 x 237 x 109

DENITRAT



60

FI
L

T
R

A
â

N
Í 

K
O

L
O

N
Y

3 NEUTRAL

Voda, pfiedev‰ím v horsk˘ch oblastech, je
spí‰e mûkká a málo kyselá - pfiíli‰ nízké pH
s pfiemírou kysliãníku uhliãitého, kter˘ je
pfiíãinou intenzivní koroze a postupnû mÛÏe
zpÛsobit i prodûravûní kovov˘ch potrubí.
Zafiazení neutralizaãního sloupcového filtru
s aktivním uhlíkem dosáhneme pfiíznivého
sloÏení vody a zabráníme korozi.
Neutralizaãní filtry NEUTRAL jsou
sloÏeny z lahve naplnûné aktivní sloÏkou
uhliãitanu vápenatého, kter˘ je schopen
zvy‰ovat kyselost PH a tvrdost vody a
dosahovat tak jejích vyváÏenûj‰ích hodnot.
NáplÀ láhve (aktivní uhlík) se musí
pravidelnû prom˘vat, coÏ fiídí automaticky
elektronická hlava. Frekvence prom˘vání
mÛÏe b˘t stabilní od max.1 x dennû aÏ do
min. 1 x t˘dnû. Pro doplnûní komplexní
ochrany zafiízení je nutné nainstalovat za
neutralizátor dávkovací ãerpadlo, které
dávkuje do vody protikorozní ochrannou
látku. 
Velikost tohoto filtru je závislá na
poÏadovaném prÛtoku. (viz.tab. L).

TIMER ET 500 F

Shrnutí:

hydropneumatick˘ ventil

elektronická hlava ET 500 F 

regenerace na âAS

Model Neutral 30 Neutral 45 Neutral 75 Neutral 110

Kód 109.490.10 109.510.10 109.550.10 109.570.10

Model Neutral 140M Neutral 200M Neutral 320B Neutral 500B

Kód 109.591.10 109.611.10 109.630.10 109.690.10

NEUTRAL

Sloupcov˘ neutralizaãní filtr
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L - Tabulka pro vyhledání vhodného typu neutralizaãního filtru

PrÛtok. mnoÏství
(t 2,0)

Typ

Neutral 30 500 l/h

Neutral 45 700 l/h

Neutral 75 1.100 l/h

Neutral 110 1.700 l/h

Neutral 140M 2.100 l/h

Neutral 200M 3.000 l/h

Neutral 320B 4.800 l/h

Neutral 500B 7.500 l/h

* Tohoto prÛtoku mÛÏe b˘t dosaÏeno jen po dobu nûkolika minut.
Pozn. Pro v‰echny typy: tlak 2-6 bar, teplota vody  5° - 30°C (41°-86°F). Elektrick˘ pfiíkon 12VA. Hodnoty pro prÛtok odpovídají vodû s max. 40 p.p.m. CO2, kyselostí pH 6, slaností 650 µS a teplotou 20°
C (68°F). 

TECHNICKÉ CHARAKTERISTIKY

PrÛtok. mnoÏství Doba Odpad. fit. Hmotnost Rozmûry

Typ Pfiipoj. MnoÏství provoz ‰piãka proplach. min. Ø V˘‰ka PrÛmûr

l m3/h ∆P bar l/min.* min. mm kg mm mm

30 1 1/4” 33 0,5 <0,3 10 15 25 67 1110 250

45 1 1/4” 48 0,7 <0,6 13 20 25 99 1590 250

75 1 1/4” 80 1,1 <0,6 20 25 25 147 1590 330

110 1 1/4” 116 1,7 <0,9 32 30 25 227 1930 370

140M 2” 147 2,1 <0,7 40 35 25 297 1920 410

200M 2” 213 3,0 <0,8 55 40 25 425 1900 560

320B 2” 332 4,8 <0,9 88 20 40 701 2240 610

500B 2” 530 7,5 <0,9 140 25 40 1012 2400 770

NEUTRAL
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INSTALACE

1 

DEFERR

1) dávkovací ãerpadlo  
2) akumulaãní nádrÏ 
3) vyrovnávací nádrÏ
4) zpûtná klapka
5) uzavírací ventil pfied systémem 
6) prÛtok.kohout na neuprav.vodu
7) spojka trubky
8) ‰oupátkov˘ ventil by-passu
9) filtr na písek pfied

10) pruÏná hadice
11) filtr na písek Za
12) hlava Deferr
13) láhev pryskyfiice
14) napûtí 230V
15) prÛtok.kohout na upravenou vodu
16) uzavírací ventil za systémem
17) odpad
18) pfiívod napûtí 230V 

2 

DENITRAT

1) vodomûr  
2) redukce tlaku  
3) zpûtná klapka  
4) uzavírací ventil pfied systémem 
5) prÛtok. kohout na neupravenou vodu  
6) filtr na písek  
7) odboãka pro filtrovanou vodu na zahradu
8) spojka trubky
9) ‰oupátkov˘ ventil by-passu

10) pruÏná hadice
11) hlava Denitratu
12) láhev pryskyfiic
13) pfiívod napûtí 230V
14) káì soli
15) kohout pro upravenou vodu
16) uzavírací ventil za systémem
17) odpad

1

2

P¤ÍVOD 
VODY

VNIT¤NÍ
ROZVODY

P¤ÍVOD 
VODY

VNIT¤NÍ
ROZVODY
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INSTALACE

3 

DESABB / DECLOR

1) vodomûr 
2) redukce tlaku    
3) zpûtná klapka   
4) uzavírací ventil pfied systémem
5) kohout pro neuprav.vodu  
6) cyklonov˘ filtr k odstranûní písku  
7) spojka trubky  
8) ‰oupátkov˘ ventil by-passu
9) pruÏná hadice

10) hlava Desabb/Declor
11) láhev s aktivní sloÏkou
12) pfiívod napûtí 230V
13) odpad
14) kohout na upravenou vodu
15) uzavírací ventil za systémem

4 

NEUTRAL

1) vodomûr 
2) redukce tlaku 
3) zpûtná klapka   
4) uzavírací ventil pfied systémem
5) kohout pro neupravenou vodu  
6) filtr na písek   
7) spojka trubky   
8) ‰oupátkov˘ ventil by-passu
9) pruÏná hadice

10) hlava Neutralu
11) láhev s aktivní sloÏkou
12) pfiívod napûtí 230V
13) odpad
14) kohout na upravenou vodu
15) uzavírací ventil za systémem
16) injekãní bod
17) poãítadlo impulsÛ
18) dávkovací ãerpadlo
19) nádrÏ pro dávkovací ãerpadlo

3

4

P¤ÍVOD 
VODY

VNIT¤NÍ
ROZVODY

P¤ÍVOD 
VODY

VNIT¤NÍ
ROZVODY
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DEFERR

Pitná voda nesmí obsahovat více neÏ 0,2
mg/l Ïeleza a 0,05 mg/l hofiãíku. Pro
technologické vyuÏití vody mohou b˘t tyto
limity dokonce je‰tû pfiísnûj‰í, protoÏe
Ïelezo a hofiãík obsaÏené ve vodû mohou
negativnû zasahovat do mnoha v˘robních
procesÛ.
Kromû toho se nadbytek Ïeleza a hofiãíku
usazuje uvnitfi vodovodního potrubí, coÏ
postupnû sniÏuje jeho prÛchodnost a
zpÛsobuje korozi. 
Právû z tûchto dÛvodÛ je velice dÛleÏité
odstranit Ïelezo a hofiãík z vody a vyhnout
se tak po‰kození vodovodního zafiízení i
neÏádoucím úãinkÛm pfii dal‰ím zpracování
vody.
Pro úãinné vyluãování Ïeleza a hofiãíku je
tfieba nejprve provést jejich oxidaci
dodáním chlornanu (pomocí dávkovacího
ãerpadla Dosamatic PPI) nebo jin˘ch
oxidaãních látek. 
PrÛmyslové filtry DEFERR jsou schopny
upravovat velká mnoÏství vody bûhem
krátké doby, protoÏe katal˘za provádûná
látkami pfiítomn˘mi ve filtraãní hmotû
urychluje proces pfiemûny Ïeleza a hofiãíku
rozpu‰tûn˘ch ve vodû do vloãek, které jsou
poté snadno zachyceny filtrem.
Filtr pravidelnû odstraÀuje tyto vloãky
provádûním automatického proplachování.
Frekvence prom˘vání je závislá na
tlakov˘ch ztrátách zpÛsoben˘ch
usazováním vloãek.
Sloupcov˘ filtr DEFERR byl zkonstruován
tak, aby byl schopen odstraÀovat Ïelezo i
hofiãík souãasnû. Pokud obsaÏené mnoÏství
Ïeleza a hofiãíku ve vodû pfiekraãuje hod-
noty uvedené v tabulkách, je tfieba nainsta-
lovat nûkolik filtrÛ, zapojen˘ch sériovû
nebo paralelnû.
Filtry DEFERR mohou odstraÀovat i jiné
neãistoty, jako je jíl, bahno, atd. Pro tento
pfiípad prosím kontaktujte na‰e technické
oddûlení. PrÛmyslové filtry DEFERR jsou
vyrobeny z kvalitního kovu s vnitfiní
antikorozní úpravou pro pitnou vodu. 
Rozvodov˘ systém se skládá z desky s
difuzory. 
AÏ po typ DEFERR 1200 je hydraulická
sestava opatfiena hydropneumatick˘mi
ventily, u dal‰ích typÛ mot˘lkov˘mi
ventily.

PrÛmyslov˘ sloupcov˘ filtr k
odstranûní Ïeleza a hofiãíku

Model Deferr 800 ET Deferr 900 ET Deferr 1000 ET Deferr 1100 ET Deferr 1200 ET Deferr 1300 ET

Kód 110.175.10 110.175.50 110.176.10 110.176.50 110.177.10 110.177.50

Model Deferr 1400 ET Deferr 1500 ET Deferr 1600 ET Deferr 1700 ET Deferr 1800 ET Deferr 2000 ET

Kód 110.178.10 110.178.50 110.179.10 110.179.50 110.180.10 110.180.50

PRÒMYSLOV¯ DEFERR

DEFERR 1500 s mot˘lkov˘mi klapkami

Plechov˘ rozvodn˘ systém
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Pozn. Pro v‰echny typy: tlak 2-6 bar, teplota vody 5° - 40°C (41°-104°F).  Elektrick˘ pfiíkon 12VA. Hodnoty pro prÛtok  odpovídají vodû s uvedenou koncentrací Ïeleza a hofiãíku a teplotou 20° C (68°F). 
Pro model s pfiipojením DN 80 (mot˘lov˘ ventil) a dimenze vût‰í, se vyÏaduje stlaãen˘ vzduch zbaven˘ vlhkosti a oleje, speciálním filtrem instalovan˘m na v˘stupu z kompresoru. 

M - Tabulka pro vyhledání vhodného typu prÛmyslového filtru k odstranûní Ïeleza

UPOZORNùNÍ:

Ujistûte se, Ïe je pomocné
ãerpadlo schopno dodávat
filtru dostateãné
prÛtokové mnoÏství
potfiebné k proplachování,
toto prÛtokové mnoÏství
je uvedeno v technick˘ch
charakteristikách.

TECHNICKÉ CHARAKTERISTIKY

Max 1,5 ppm Fe Max 3 ppm Fe Max 6 ppm Fe PrÛtok mn. Doba Odpad. fit. Rozmûry

Typ  Pfiipoj. MnoÏství PrÛtok ∆P PrÛtok ∆P PrÛtok ∆P k proplach. proplach. min. Ø Hmotnost V˘‰ka PrÛmûr

l m3/h bar m3/h bar m3/h bar m3/h min. mm kg mm mm

800 ET 2” 502 8,0 <0,45 4,0 <0,3 2,0 <0,2 16 15 125 1450 2850 800

900 ET 2” 636 10,2 <0,45 5,1 <0,3 2,5 <0,2 20 15 125 1700 3000 900

1000 ET 2 1/2” 785 12,6 <0,45 6,3 <0,3 3,1 <0,2 24 15 150 2000 3050 1000

1100 ET 2 1/2” 950 15,2 <0,45 7,6 <0,3 3,8 <0,2 33 15 150 2300 3100 1100

1200 ET 2 1/2” 1130 18,1 <0,45 9,0 <0,3 4,5 <0,2 36 15 150 2650 3100 1200

1300 ET DN 80 1327 21,2 <0,45 10,6 <0,3 5,3 <0,2 42 15 200 3050 3150 1300

1400 ET DN 80 1539 24,6 <0,45 12,3 <0,3 6,2 <0,2 49 15 200 3450 3150 1400

1500 ET DN 80 1767 28,3 <0,45 14,1 <0,3 7,1 <0,2 57 15 200 3900 3250 1500

1600 ET DN 80 2010 32,5 <0,45 16,1 <0,3 8,0 <0,2 65 15 250 4450 3250 1600

1700 ET DN 100 2269 36,3 <0,45 18,1 <0,3 9,1 <0,2 73 15 250 5000 3300 1700

1800 ET DN 100 2544 40,7 <0,45 20,3 <0,3 10,2 <0,2 82 15 250 5600 3350 1800

2000 ET DN 100 3140 50,2 <0,45 25,1 <0,3 12,6 <0,2 105 15 300 6900 3500 2000

PRÒMYSLOV¯ DEFERR

MnoÏství Ïeleza *AÏ do 1,5 *AÏ do 3 *AÏ do 6

k odstranûní p.p.m. p.p.m. p.p.m.
(t 3,75) (t 7,5) (t 15,0)

Typ

Deferr 800 ET 8,0 m
3
/h 4,0 m

3
/h 2,0 m

3
/h

Deferr 900 ET 10,2 m
3
/h 5,1 m

3
/h 2,6 m

3
/h

Deferr 1000 ET 12,6 m
3
/h 6,3 m

3
/h 3,1 m

3
/h

Deferr 1100 ET 15,2 m
3
/h 7,6 m

3
/h 3,8 m

3
/h

Deferr 1200 ET 18,1 m
3
/h 9,0 m

3
/h 4,5 m

3
/h

Deferr 1300 ET 21,2 m
3
/h 10,6 m

3
/h 5,3 m

3
/h

Deferr 1400 ET 24,6 m
3
/h 12,3 m

3
/h 6,1 m

3
/h

Deferr 1500 ET 28,3 m
3
/h 14,1 m

3
/h 7,1 m

3
/h

Deferr 1600 ET 32,5 m
3
/h 16,1 m

3
/h 8,1 m

3
/h

Deferr 1700 ET 36,3 m
3
/h 18,1 m

3
/h 9,1 m

3
/h

Deferr 1800 ET 40,7 m
3
/h 20,4 m

3
/h 10,2 m

3
/h

Deferr 2000 ET 50,2 m
3
/h 25,1 m

3
/h 12,6 m

3
/h

* Údaje odpovídají dobû trvání oxidace v nádrÏi:
- 30 minut pro 1,5 p.p.m. Fe;
- 45 minut pro 3 p.p.m. Fe;
- 60 minut pro 6 p.p.m. Fe.
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DESABB

Voda obecnû obsahuje neãistoty jako jsou
písek, jíl a bahno; a to nejen voda
pocházející ze soukrom˘ch zdrojÛ (napfi. ze
studny), ale i voda z vodovodního fiádu.
Abychom ochránili vodovodní zafiízení
(ventily, tlaková relátka, kohouty, kotle,
v˘mûníky, apod.) je nutné provést filtraci
vody hned na vstupu vody do vodovodního
zafiízení, a odstranit tak uvedené neãistoty.
V pfiípadû, Ïe se ve vodû vyskytuje jen
písek nebo pevná tûlíska v malém
mnoÏství, pouÏívají se normální filtry s
filtraãní vloÏkou. Nûkdy v‰ak kalnost vody
zpÛsobují jíly a koloidní látky a tehdy je
nutné zafiadit nûkolikavrstvé filtry s
kfiemenn˘m pískem o rÛzné velikosti zrnek,
které jsou schopny upravit vût‰í rozsah
zneãistûní, jako prÛmyslové filtry
DESABB.
V nûkter˘ch pfiípadech (jako je vysoká
kalnost, pfiítomnost urãit˘ch koloidních
látek, ãi pevn˘ch tûlísek) je nutné
nainstalovat automatick˘ dávkovaã
DOSAMATIC, kter˘ dodává do vody
flokulaãní ãinidlo (síran hlinit˘, chlorid
Ïelezit˘) umoÏÀující sráÏení neãistot do
vloãek a jejich následné zachycení. Tím se
dosahuje vysoké v˘konnosti filtru a také
redukce mnoÏení bakterií.
Pokud voda kromû jílu, bahna, apod.
obsahuje i Ïelezo, hofiãík nebo dal‰í
cizorodé látky, je nutné kontaktovat na‰e
technické oddûlení.
PrÛmyslové filtry DESABB jsou vyrobeny
z kvalitního kovu s vnitfiní antikorozní
úpravou pro pitnou vodu. 
Proplachování je provádûno automaticky.
Rozvodov˘ systém se skládá z desky s
difuzory. 
AÏ po typ DESABB 1200 je hydraulická
sestava opatfiena hydropneumatick˘mi
ventily, u dal‰ích typÛ mot˘lkov˘mi
ventily.

Sloupcov˘ filtr k odstranûní
písku, bláta a k odkalení vody

Model Desabb 800 ET Desabb 900 ET Desabb 1000 ET Desabb 1100 ET Desabb 1200 ET Desabb 1300 ET

Kód 109.693.50 109.693.70 109.693.90 109.694.10 109.694.30 109.694.50

Model Desabb 1400 ET Desabb 1500 ET Desabb 1600 ET Desabb 1700 ET Desabb 1800 ET Desabb 2000 ET

Kód 109.694.70 109.694.90 109.695.10 109.695.30 109.695.50 109.695.70

PRÒMYSLOV¯ DESABB

DESABB 1400 s mot˘lkov˘mi klapkami

Plechov˘ rozvodn˘ systémVstupní otvor
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Pozn. Pro v‰echny typy: tlak 2-6 bar, teplota vody 5° - 40°C (41°-104°F). Elektrická absorpce 12VA. Hodnoty pro prÛtok odpovídají vodû s maximální slaností 650 µS a teplotou 20° C (68°F).
Pro model s pfiipojením DN 80 (mot˘lov˘ ventil) a dimenze vût‰í, se vyÏaduje stlaãen˘ vzduch zbaven˘ vlhkosti a oleje, speciálním filtrem instalovan˘m na v˘stupu z kompresoru. 

N - Tabulka pro vyhledání vhodného typu odkalovaãe

TECHNICKÉ CHARAKTERISTIKY

* Kalnost niÏ‰í neÏ 10 mg/l SiO2 nebo 4 jednotky Jacksona;
** Kalnost mezi 10 a 30 mg/l SiO2 nebo 4 a 12 jednotkami Jacksona; pfied odkalovaã se doporuãuje je‰tû

nainstalovat jednotku pro dávkování flokulaãního ãinidla, které umoÏÀuje sráÏlivost neãistot do vloãek 
*** Kalnost vy‰‰í neÏ 30 mg/l SiO2 nebo 12 jednotek Jacksona; pfied odkalovaã je nutné je‰tû nainstalovat

jednotku pro dávkování flokulaãního ãinidla, které umoÏÀuje sráÏlivost neãistot do vloãek

Voda s nízkou kalností, Voda se stfiední kalností, Voda s vysokou kalností a
Kvalita vody bez koloidních bez koloidních pfiítomností 

k úpravû látek* látek** koloidních látek***
(t 2,0) (t 3,0) (t 6,0)

Typ

Desabb 800 ET 15 m3/h 10,0 m3/h 5,0 m3/h

Desabb 900 ET 19 m3/h 12,8 m3/h 6,4 m3/h

Desabb 1000 ET 24 m3/h 15,8 m3/h 7,9 m3/h

Desabb 1100 ET 29 m3/h 19,2 m3/h 9,6 m3/h

Desabb 1200 ET 34 m3/h 22,7 m3/h 11,3 m3/h

Desabb 1300 ET 40 m3/h 26,5 m3/h 13,3 m3/h

Desabb 1400 ET 46 m3/h 30,7 m3/h 15,3 m3/h

Desabb 1500 ET 53 m3/h 35,3 m3/h 17,7 m3/h

Desabb 1600 ET 60 m3/h 40,2 m3/h 20,1 m3/h

Desabb 1700 ET 68 m3/h 45,3 m3/h 22,7 m3/h

Desabb 1800 ET 76 m3/h 50,8 m3/h 25,4 m3/h

Desabb 2000 ET 94 m3/h 62,7 m3/h 31,3 m3/h

PrÛtoková mnoÏství PrÛtok Doba Odpad. Rozmûry

Typ Pfiipoj. MnoÏství Kalnost niÏ‰í Kalnost mezi               Kalnost vy‰‰í     mn. proplach. fit. Hmotnost 

neÏ 10 mg/l                    10 - 30 mg/l neÏ 30 mg/l     k proplach. min.  Ø V˘‰ka PrÛmûr

l m3/h ∆P bar m3/h ∆P bar m3/h ∆P bar m3/h min. mm kg mm mm

800 ET 2” 502 15 <0,8 10,0 <0,5 5,0 <0,3 16 15 125 1400 2850 800

900 ET 2” 636 19 <0,8 12,8 <0,5 6,4 <0,3 20 15 125 1600 3000 900

1000 ET 2 1/2” 785 24 <0,8 15,8 <0,5 7,9 <0,3 24 15 150 1900 3050 1000

1100 ET 2 1/2” 950 29 <0,8 19,2 <0,5 9,6 <0,3 33 15 150 2100 3100 1100

1200 ET 2 1/2” 1130 34 <0,8 22,7 <0,5 11,3 <0,3 36 15 150 2450 3100 1200

1300 ET DN 80 1327 40 <0,8 26,5 <0,5 13,3 <0,3 42 15 200 2800 3150 1300

1400 ET DN 80 1539 46 <0,8 30,7 <0,5 15,3 <0,3 49 15 200 3150 3150 1400

1500 ET DN 100 1766 53 <0,8 35,3 <0,5 17,7 <0,3 57 15 200 3600 3250 1500

1600 ET DN 100 2010 60 <0,8 40,2 <0,5 20,1 <0,3 65 15 250 4050 3250 1600

1700 ET DN 100 2269 68 <0,8 45,3 <0,5 22,7 <0,3 73 15 250 4600 3300 1700

1800 ET DN 100 2543 76 <0,8 50,8 <0,5 25,4 <0,3 82 15 250 5100 3350 1800

2000 ET DN 125 3140 94 <0,8 62,7 <0,5 31,3 <0,3 105 15 300 6300 3500 2000

PRÒMYSLOV¯ DESABB

UPOZORNùNÍ:

Ujistûte se, Ïe je pomocné
ãerpadlo schopno dodávat
filtru dostateãné
prÛtokové mnoÏství
potfiebné k proplachování,
toto prÛtokové mnoÏství
je uvedeno v technick˘ch
charakteristikách.
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PRÒMYSLOV¯

DECLOR

Voda mÛÏe obsahovat neãistoty, jako je
písek, jíl, bahno nebo Ïelezo. Ty mohou
vodû dodat nepfiíjemn˘ zápach nebo
zabarvení, coÏ omezuje moÏnosti jejího
vyuÏití. Z tohoto dÛvodu se voda o‰etfiuje
chlórem a filtruje se pfies kfiemenn˘ písek.
Tyto úpravy ale neodstraní zabarvení ani
zápach a navíc ve vodû zanechají
nadbyteãné mnoÏství chlóru.
Filtr DECLOR provádí efektivní odstranûní
chlóru z vody, a to tak, Ïe zachytí
neÏádoucí látky, které zpÛsobují zápach,
zabarvení i nepfiíjemnou chuÈ vody.
Filtry DECLOR provádûjí také adsorpãní
operaci odstraÀující ‰kodlivé chemické
látky organického pÛvodu, jako jsou
pesticidy, herbicidy, ãisticí prostfiedky,
fenoly a jiné uhlovodíky.
Polopropustná filtraãní hmota musí b˘t
pravidelnû prom˘vána a vymûÀována v
závislosti na charakteristice vody –
maximálnû v‰ak jednou za 6 mûsícÛ. 
U pitné vody se doporuãuje provést
minimální chlórování prostfiednictvím
ãásteãného obtoku filtru DECLOR nebo
provést následnou dezinfekci (pouÏitím
dávkovacího ãerpadla jako je
DOSAMATIC PPI).
PrÛmyslové filtry DECLOR jsou vyrobeny
z kvalitního kovu s vnitfiní antikorozní
úpravou pro pitnou vodu. 
Proplachování je provádûno automaticky.
Rozvodov˘ systém se skládá z desky s
difuzory. 
AÏ po typ DECLOR 1200 je hydraulická
sestava opatfiena hydropneumatick˘mi
ventily, u dal‰ích typÛ mot˘lkov˘mi
ventily.

PrÛmyslov˘ sloupcov˘ filtr k
odstranûní chlóru

Model Declor 800 ET Declor 900 ET Declor 1000 ET Declor 1100 ET Declor 1200 ET Declor 1300 ET

Kód 109.461.10 109.461.30 109.461.50 109.461.70 109.461.90 109.462.10

Model Declor 1400 ET Declor 1500 ET Declor 1600 ET Declor 1700 ET Declor 1800 ET Declor 2000 ET

Kód 109.462.30 109.462.50 109.462.70 109.462.90 109.463.10 109.463.30

PRÒMYSLOV¯ DECLOR

DECLOR 1500 s mot˘lkov˘mi klapkami

Plechov˘ rozvodn˘ systém Dolní vstup s pfiipojením odpadu
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3V¯BùR VHODNÉHO TYPU 

Pozn. Pro v‰echny typy: tlak 2-6 bar, teplota vody 5° - 40°C (41°-104°F). Elektrick˘ pfiíkon 12VA. Hodnoty pro prÛtok odpovídají vodû s maximální koncentrací 1 p.p.m. Cl2, maximální slaností 650 µS a
teplotou 20° C (68°F). 
Pro model s pfiipojením DN 80 (mot˘lov˘ ventil) a dimenze vût‰í, se vyÏaduje stlaãen˘ vzduch zbaven˘ vlhkosti a oleje, speciálním filtrem instalovan˘m na v˘stupu z kompresoru. 

O - Tabulka pro vyhledání vhodného typu filtru k odstranûní chlóru 
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TECHNICKÉ CHARAKTERISTIKY

* Odstranûní ** Odstranûní chlóru / *** Odstranûní chlóru /
Kvalita vody chlóru adsorpãní úãinek adsorpãní úãinek

(t 2,6) (t 5,2) (t 10,4)

Typ

Declor 800 15,1 m3/h 7,5 m3/h 3,8 m3/h

Declor 900 19,1 m3/h 9,5 m3/h 4,8 m3/h

Declor 1000 23,6 m3/h 11,8 m3/h 5,9 m3/h

Declor 1100 28,5 m3/h 14,2 m3/h 7,1 m3/h

Declor 1200 33,9 m3/h 17,0 m3/h 8,5 m3/h

Declor 1300 39,8 m3/h 19,9 m3/h 9,9 m3/h

Declor 1400 46,2 m3/h 23,1 m3/h 11,5 m3/h

Declor 1500 53,0 m3/h 26,5 m3/h 13,2 m3/h

Declor 1600 60,3 m3/h 30,1 m3/h 15,1 m3/h

Declor 1700 68,1 m3/h 34,0 m3/h 17,0 m3/h

Declor 1800 76,3 m3/h 38,2 m3/h 19,1 m3/h

Declor 2000 94,2 m3/h 47,1 m3/h 23,0 m3/h

Odstranûní chlóru Adsorpãní látky Odstr. chlóru/Adsorpce Doba Odpad. fit. Rozmûry

Typ Pfiipoj. MnoÏství PrÛtok ∆P PrÛtok ∆P PrÛtok ∆P proplach. min. Ø Hmotnost V˘‰ka PrÛmûr

l m3/h bar m3/h bar m3/h bar min. mm kg mm mm

800 ET 2” 650 15,1 <1,0 7,5 <0,5 3,8 <0,23 15 125 1200 2850 800

900 ET 2” 833 19,1 <1,0 9,5 <0,5 4,8 <0,3 15 125 1350 3000 900

1000 ET 2 1/2” 1017 23,6 <1,0 11,8 <0,5 5,9 <0,3 15 125 1500 3050 1000

1100 ET 2 1/2” 1233 28,5 <1,0 14,2 <0,5 7,1 <0,3 15 150 1750 3100 1100

1200 ET 2 1/2” 1467 33,9 <1,0 17,0 <0,5 8,5 <0,3 15 150 2000 3100 1200

1300 ET DN 80 1717 39,8 <1,0 19,9 <0,5 9,9 <0,3 15 150 2300 3150 1300

1400 ET DN 80 2000 46,2 <1,0 23,1 <0,5 11,5 <0,3 15 150 2600 3150 1400

1500 ET DN 100 2300 53,0 <1,0 26,5 <0,5 13,2 <0,3 15 200 3000 3250 1500

1600 ET DN 100 2612 60,3 <1,0 30,1 <0,5 15,1 <0,3 15 200 3350 3250 1600

1700 ET DN 100 2949 68,1 <1,0 34,0 <0,5 17,0 <0,3 15 200 3800 3300 1700

1800 ET DN 100 3300 76,3 <1,0 38,2 <0,5 19,1 <0,3 15 250 4200 3350 1800

2000 ET DN 125 4083 94,2 <1,0 47,1 <0,5 23,6 <0,3 15 250 5100 3500 2000

PRÒMYSLOV¯ DECLOR

* Údaje odpovídají vodû s max. 1 p.p.m. chlóru a bez pfiítomnosti adsorpãních látek.
** Údaje odpovídají vodû s max. 1 p.p.m. chlóru a s max. 1 p.p.m. adsorpãních látek.
*** Údaje odpovídají vodû s max. 3 p.p.m. chlóru a s max. 3 p.p.m. adsorpãních látek.
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1
PRÒMYSLOV¯ DEFERR

1) Dávkovací ãerpadlo
2) Bod vstfiikování
3) Uzavírací ventil za systémem
4) Ventil By-pass
5) Uzavírací ventil pfied systémem
6) âasovaã
7) Odpad
8) Zásobník
9) Vyrovnávací nádrÏ

10) Filtr DEFERR

2
PRÒMYSLOV¯ DESABB

1) Dávkovací ãerpadlo*
2) Bod vstfiikování*
3) Uzavírací ventil za systémem
4) Ventil By-pass
5) Uzavírací ventil pfied systémem
6) âasovaã
7) Odpad
8) Vodomûr s vysílaãem impulsÛ*
9) Filtr DESABB

* MoÏná flokulaãní úprava

3
PRÒMYSLOV¯ DECLOR

1) Dávkovací ãerpadlo*
2) Bod vstfiikování*
3) Uzavírací ventil za systémem
4) Ventil By-pass
5) Uzavírací ventil pfied systémem
6) âasovaã
7) Odpad
8) Vodomûr s vysílaãem impulsÛ*
9) Filtr DECLOR

* MoÏná následná dezinfekce 
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Konstantní dávkovací
systém dezinfekce 

DOSAMATIC PCS/SE

Proporcionální dávkovací systém
DOSAMATIC PPI/SE
DOSAMATIC PPI Big/SE

Konstantní dávkovací 
systém dezinfekce 
DOSAMATIC PPI/SE      
DOSAMATIC PPI Big/SE

Zdroj


